2306081500

2023 年 6月 8日

お客様 各位

プリンセス・クルーズ

新型コロナウイルス感染症分類 5 類移行後対応終了のご案内

平素はプリンセス・クルーズをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

5 月にご案内いたしました感染症分類の変更に伴う対応につきまして、ワクチン接種要件、乗船前検査要件に

続き、新型コロナウイルス対応が終了いたしました。

中でも乗船前に新型コロナウイルス感染症に感染した場合（PCR 検査または簡易抗原検査で陽性となった場

合）のキャンセルポリシーは終了し、今後は販売条件書における船会社の定める運送約款もしくは旅行会社の

定める取消料規定が適用されます。また、乗船中に新型コロナウイルス感染症に感染した場合にフューチャー・

クルーズ・クレジットが付与される対応も終了いたしました。

対象クルーズ:

2023 年 6 月 8日乗船「神戸発 横浜着 九州・韓国ショートクルーズ 6 日間」（M321)

以降の日本発着クルーズならびに、2023 年 5 月 8日以降に日本への寄港が含まれる海外発着クルーズ、

全コース

これまでご案内申し上げておりました「プリンセス・クルーズ 日本発着クルーズ 新型コロナウイルス感染

症対分類5類移行後対応」につきましては、2023年6月3日乗船「四国・九州・韓国ショートクルーズ 6日間」

（M320)の下船日までの適用となり、以後の適用はございません。

以上、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

株式会社カーニバル･ジャパン

プリンセス・クルーズ ジャパンオフィス